
 

     
2024 年 2 月 5 日 

各位 
 

会 社 名 三協立山株式会社 

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三 
（コード番号 5932 東証プライム市場） 

問合せ先 広報・IR 部長  原田 得治 
（TEL 0766-20-2332） 

 
「令和 6 年能登半島地震」の影響に関するお知らせ 

 

 

2024 年 1 月 1 日に発生した「令和 6 年能登半島地震」により被災された皆様には心よりお見舞いを申し上げ

ますとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
また、今回の被災に関して、各方面よりお見舞いや励ましのご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
当社グループにおきましては、1 月 5 日より安全確認のため操業を停止しておりました下記 4 工場での生産を

再開し、現時点において当社及び子会社を含めた主要な生産工場は全て操業しております。 
 
 ・射水工場  1 月 9 日より生産再開済 
 ・石川工場  1 月 11 日より生産再開済 
 ・新湊東工場 1 月 14 日より生産再開済 
 ・奈呉工場  1 月 21 日より生産再開済 
 
今回の地震による事業活動への重大な影響はないものの、工場の操業停止に伴う損失、建物や設備の修繕費等

の発生を見込んでおります。その影響については現在精査中であり、業績予想の修正等が必要であることが判明

した場合には、速やかにお知らせいたします。 
 

 
以 上 


